プレスリリース

報道関係者各位

2015FY014

2016/3/10

「新しい東北」官民連携推進協議会

クラウドワークス、MAKOTOが連携

「福島県」へ起業家を誘致し、福島県の復興を加速させる

「福島県を起業家で元気にするプロジェクト」を開始

一般社団法人 MAKOTO では、株式会社クラウドワークスと共に「福島県」への UIJターン起業

に対する興味喚起、起業候補者や支援者の発掘を目的として、福島県へ起業家を誘致する「福島県

を起業家で元気にするプロジェクト」を開始いたしましたのでお知らせします。

プロジェクトの第１弾として、3 月 7 日（月）よりクラウドワークスで「福島を元気にするビジ

ネスコンテスト」を実施します。福島県での新たな事業創出、既存産業の活性化や販路拡大、地場

産品のアピール、観光客の誘致など、分野を問わず、全国 81 万人のクラウドワーカーに対しビジ

ネスアイデアを募集。本コンテストでは、大賞受賞者が応募したビジネスアイデアを実現する意志

がある場合は、福島県への移転・起業のサポート及び、事業化に向けたハンズオン型支援を

MAKOTO が行います。また、現地で UIJターンした起業家と交流するイベントを予定しています。

起業家の志や活動に触れ、福島県への関心、起業・移転へのモチベーションの向上を目指します。

今後、第２弾、第３弾として、企業誘致におけるプロモーション案の募集や福島での起業を決意

した起業家を支援する企画の実施を予定しています。

 概要は添付資料及び下記のＵＲＬをご参照ください。

http://www.mkto.org/fukushima/cw/

 【本件に関する報道関係の問合せ先】

一般社団法人 MAKOTO

 担当：正木、川上

TEL： 022-352-8850

Email：info@mkto.org

※当プレスリリースは「新しい東北」官民連携推進協議会の事務局が協議会会員に代わって発信するものであり、内容に

ついてのお問合せは上記問合せ先へお願いします。

http://www.mkto.org/fukushima/cw/
mailto:info@mkto.org

別添資料

 1 / 2

別添資料

 2 / 2